
UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2017 
AÑO DE LAS ENERGIAS RENOVABLES 

MENDOZA, 2 2 lie 2 0 1 7 
_ • 

VISTO: 

El expediente CUDAP-CUY: 27849/17 caratulado: "Dirección Carreras de 
Artes Visuales. FAD. Solicitud de otorgamiento de Adicionales por Carácter Crítico de la 
Función a docentes de las Carreras de Artes Visuales". 

CONSIDERANDO: 

Que los adicionales se fundamentan en el artículo 12° de la ordenanza N° 
23 /15 -C .S . 

Las causales invocadas por la Dirección de Carreras a fs. 1/4 de esta pieza 
administrat iva. 

Por ello, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Prorrogar los Adicionales por Carácter Crítico de la Función, desde el 
UNO (1 ) de enero hasta el TREINTA Y UNO (31 ) de diciembre de 2018 al personal 
docente de esta Facultad, en los espacios curriculares y por el monto que en cada uno 
se detalla en el Anexo I de la presente. 

ARTÍCULO 2°.- Prorrogar los Adicionales por Carácter Crítico de la Función, desde el 
UNO (1 ) de enero hasta la fecha de finalización de la presente gestión de gobierno al 
personal docente de esta Facultad, en los espacios curriculares y por el monto que en 
cada uno se detalla en e| Anexo I I de la presente. 

ARTÍCULO 3°.- Proí̂ rogar los Adicionales por Carácter Crítico de la Función, desde el 
UNO (1 ) de enero Wásta la cobertura del cargo mediante concurso y no más allá del 
DIEZ (10 ) de a g o ^ de 2018, al personal docente de esta Facultad, en los espacios 
curriculares y por el monto que en cada uno se detalla en el Anexo I I I de la presente. 

ARTÍCULO 4°.- Prorrogar los Adicionales por Carácter Crítico de la Función, desde el 
UNO ( 1 ) de enero hasta el VEINTIOCHO (28 ) de febrero de 2018 al personal docente de 
esta Facultad, en los espacios curriculares y por el monto que en cada uno se detalla en 
el Anexo IV de la presente. 

ARTÍCULO 5°.- Afectar el gasto que se origine al Inciso 1 - Gastos en Personal del 
Presupuesto Ordinanp de la Facultad de Artes y Diseño - Ejercicio 2018. 

•í-

ARTÍCULO 6°.- Comuniqúese e insértese en el libro de resoluciones. 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2017 
AÑO DE LAS ENERGIAS RENOVABLES 

ANEXO I 
PRÓRROGA ADICIONAL POR CARÁCTER CRÍTICO DE LA FUNCIÓN 

PERSONAL DOCENTE DE LAS CARRERAS DE ARTES VISUALES 
DESDE EL 0 1 - 0 1 AL 31-12-2018 

L E G A J O C U I L A P E L L I D O Y N O M B R E C A R G O D E D I C A C I Ó N E S P A C I O C U R R I C U L A R M O N T O 

2 5 . 2 8 1 2 7 - 2 5 5 8 4 4 3 5 - 6 ;AMBA , M a r c e l a B e a t r i z P r o f e s o r A d j u n t o S e m i e x c l u s i v a 
"Taller de Rotación I y I I : Escultura"; "Taller I y I I : Escultura", "Taller I y I I : 
Escultura para Profesorado" y "Taller de Rotación: Escultura" 

$ 1 . 8 0 0 , 0 0 

• 2 0 - 2 3 3 8 7 1 4 8 - 7 • - F E R N Á N D E Z , ' G a t j r l e l A d o l f o - i P r o f e s o r A d j u n t o ' S e m i e x c l u s i v a "Dibujo Itl' $ 4 . 0 0 0 , 0 0 

2 5 . 1 0 5 2 7 ^ 2 0 1 1 5 4 1 7 - 6 3 I M É N E Z , F l a v i a G a b r i e l a J e f e d e T r a b a j o s P r á c t i c o s S i m p l e '"Dibujo r $ 1 . 2 0 0 , 0 0 

2 5 . 0 9 6 2 7 - 2 2 6 3 2 2 7 7 - 4 « lURCIA , P a u l a C e c i l i a P r o f e s o r A d j u n t o S i m p l e 
"Taller de Rotación I y I I : Pintura", '"Taller de Rotación: Pintura" y "Optativa 
Grupo I : Taller I : Pintura" 

$ 1 . 6 8 0 , 0 0 

3 0 . 4 0 7 2 7 - 2 2 1 4 0 3 7 1 - 7 l O S A S , L o r e n a B e a t r i z J e f e d e T r a b a j o s P r á c t i c o s S i m p l e "Dibujo I I I " $ 2 . 0 0 0 , 0 0 

RESOLUCION N° 6 7 5 
F. A. 

íív. MARÍANA/^ÁNroS 
GENERAL A^UNÍÍSTRATÍV* 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2017 
AÑO DE LAS ENERGIAS RENOVABLES 

ANEXO I I 
PRÓRROGA ADICIONAL POR CARÁCTER CRÍTICO DE LA FUNCIÓN 

PERSONAL DOCENTE DE LAS CARRERAS DE ARTES VISUALES 
DESDE EL 01-01-18 hasta la fecha de finalización de la presente gestión 

L E G A J O C U I L A P E L L I D O Y N O M B R E C A R G O D E D I C A C I Ó N E S P A C I O C U R R I C U L A R M O N T O 

2 2 . 2 5 5 2 7 - 1 3 2 9 5 5 7 7 - 3 ftLVAREZ, A l i c i a S u s a n a P r o f e s o r T i t u l a r S i m p l e 
'Museología", "Gestión y Producción de las Artes Visuales". M i e n t r a s d u r e l a 

-educ c i ón d e l a d e d i c a c i ó n d e l a P r o f . S i l v i a A m a l i a B E N C H I M O L . 
$ 1 . 2 0 0 , 0 0 

2 4 J 6 . 3 Í 2 7 - 1 6 5 5 5 3 2 1 * 2 - W I L A , Susana E s t e l a i * ; ; / P r o f e s o r A d j u n t o ' S i m p l e 
'Historia del Arte I " e "Historia del Arte Antiguo". P o r d e s e m p e ñ o d e t a r e a s d e 

3 e s t l ó n d e l a t i t u l a r d e l a s c á t e d r a s : P r o f . S i l v i a A m a l l a B E N C H I M O L , 
$ 1 . 2 0 0 , 0 0 

RESOLUCION N" 675 

Univ. tMRtAkA S A N T O Í 

''DIMCTORA GESERAL/ADMINISTRATIVA 

B R A J A K 

&«ANO 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2017 
AÑO DE LAS ENERGIAS RENOVABLES 

ANEXO I I I 
PRÓRROGA ADICIONAL POR CARÁCTER CRÍTICO DE LA FUNCIÓN 

PERSONAL DOCENTE DE LAS CARRERAS DE ARTES VISUALES 
DESDE EL 01-01-18 hasta la cobertura mediante concurso convocado por expediente CUDAP-CUY: 11907/17 

para cubrir un cargo de Profesor Titular ( S E ) y no más allá del 10-08-18 

L E G A J O C U I L A P E L L I D O Y N O M B R E C A R G O D E D I C A C I Ó N E S P A C I O C U R R I C U L A R M O N T O 

2 3 . 6 3 4 . 2 7 - 1 7 2 1 8 3 5 2 - 8 J O R C A D A , M a r í a d e l o s Á n g e l e s P r o f e s o r A d j u n t o S i m p l e Con funciones de Profesor Tituiar en ia cátedra "Dibujo ir $ 5 . 0 0 0 , 0 0 

.¿Jim 
2 7 - 2 Ó 1 1 5 4 1 7 - 6 3 I M É N E Z , F l a v i a G a b r i e l a " j e f e d e T r a b a j o s P r á c t i c o s S i m p l e "Dibujo ir $ 2 . 3 0 0 , 0 0 

2 4 . 4 9 9 2 7 - 1 8 5 9 1 8 0 4 - 7 ' E R L B A C H , M á r i a B e a t r i z J e f e d e T r a b a j o s P r á c t i c o s S i m p l e "Dibujo ir $ 2 . 2 8 0 , 0 0 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2017 
AÑO DE LAS ENERGIAS RENOVABLES 

ANEXO IV 
PRÓRROGA ADICIONAL POR CARÁCTER CRÍTICO DE LA FUNCIÓN 

PERSONAL DOCENTE DE LAS CARRERAS DE ARTES VISUALES 
DESDE EL 0 1 - 0 1 AL 28-02-2018 

L E G A J O C U I L A P E L L I D O Y N O M B R E C A R G O D E D I C A C I Ó N E S P A C I O C U R R I C U L A R M O N T O 

; 2 0 - q 8 5 8 2 1 3 2 - 7 \ L T É R I O , A n t o n i o A l b e r t o , ' ̂  P r o f e s o r . A d j u n t o S e m i e x c l u s i v a 

" T a / / e r de Rotación I y I I : Grabado" 
"Tallen y U: Grabado" 

"Taller de Rotación: Grabado" 

"Taller I : Grabado" (Optativa) 

"Taller l y I I para Profesorado (Grabado)" 

$ 5 . 0 0 0 , 0 0 

1 7 . 3 2 4 2 7 - 1 1 2 6 4 9 2 6 - 9 Z A R A G O Z A , M a r í a I n é s P r o f e s o r A d j u n t o S e m i e x c l u s i v a 

"Taller de Rotación I y I I : Grabado" 
"Taller I y I I : Grabado" 
"Taller de Rotación: Grabado" 

"Taller I : Grabado" (Optativa) 
'Taller I y IIpara Profesorado (Grabado)" 

f 5 . 0 0 0 , 0 0 

2 2 . 7 8 8 2 0 - 1 6 8 0 1 4 0 5 - 9 F E R N Á N D E Z , D a n i e l E n r i q u e J e f e d e T r a b a j o s P r á c t i c o s S e m i e x c l u s i v a 

"Taller de Rotación I y I I : Grabado" 
"Taller I y I I : Grabado" 
"Taller de Rotación: Grabado" 
"Taller de Rotación I I : Grabado" 

$ 3 . 5 0 0 , 0 0 

2 1 . 6 4 7 2 7 - 1 3 7 0 0 6 0 7 - 9 3 U R G O S , L e t i c i a J e f e d e T r a b a j o s P r á c t i c o s S e m i e x c l u s i v a 

"Taller de Rotación I y I I : Grabado" 
"Taller I y I I : Grabado" 

"Taller de Rotación: Grabado" 

"Taller I y I I para Profesorado (Grabado)" 

$ 3 . 5 0 0 , 0 0 

1 9 . 1 0 0 2 7 - 1 3 6 9 0 5 7 0 - 3 ^ E N É N D E Z , G a b r i e l a M a r í a E u g e n i a J e f e d e T r a b a j o s P r á c t i c o s S e m i e x c l u s i v a 

'Taller de Rotación I y I I : Grabado" 
"Taller I y I I : Grabado" 
"Taller I : Grabado" 

"Taller I y I I para Profesorado (Grabado)" 

$ 3 . 5 0 0 , 0 0 

3 0 . 4 0 7 2 7 - 2 2 1 4 0 3 7 1 - 7 ^ O S A S , L o r e n a B e a t r i z J e f e d e T r a b a j o s P r á c t i c o s S i m p l e 

"Taller de Rotación I y I I : Grabado" 

"Taller I y I I : Grabado" 

"Taller I : Grabado" 

"Taller I y I I para Profesorado (Grabado)" 

$ 2 . 3 0 0 , 0 0 

RESOLUCION N° 

l. ADA : ifilSTRATIV* 
BRAJAK 

ÍCANO 


